МИНИСТЕРСТВО

образования Красноярского края

ПРИКАЗ

19.07.2016 г. Красноярск                       № 32-11-04

Об утверждении Административного регламента предоставления министерством

образования Красноярского края государственной услуги по рассмотрению

ходатайств о присуждении краевых именных стипендий для одаренных

обучающихся общеобразовательных организаций Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных

регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами

государственной власти Красноярского края, случаев и порядка проведения

экспертизы проектов административных регламентов предоставления

государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти

Красноярского края», подпунктом 2 пункта 3.1, пунктами 3.78, 4.3 Положения

о министерстве образования Красноярского края, утвержденного

постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п,

учитывая распоряжение Губернатора Красноярского края от 24.06.2016 № 335-рг

«О предоставлении отпуска С.И. Маковской», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления

министерством образования Красноярского края государственной услуги

по рассмотрению ходатайств о присуждении краевых именных стипендий

для одаренных обучающихся общеобразовательных организаций Красноярского

края согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой

информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального

опубликования.

Первый заместитель

министра образования

Красноярского края

Н.В. Анохина